UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 2023, DE 10 DE MARÇO DE 2023

O Diretor do Ins tuto de Ciências Exatas da UFMG, professor Francisco Dutenhefner, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto nos Ordenamentos Básicos da UFMG, e considerando o
constante do Processo nº 23072.271160/2022-15,

RESOLVE

Designar, consoante o disposto no Ar go 91 do Regimento Geral da UFMG, Guilherme Ferreira de
Lima, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1046447, lotado no Departamento de
Química; Marcelo Domingos Marchesin, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº
1219756, lotado no Departamento de Matemá ca; e Marcos Augusto dos Santos, Professor do
Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 322104, lotado no Departamento de Ciência da Computação;
para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar a fim
de apurar no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação desta, os fatos constantes do
processo supracitado.

PROFESSOR FRANCISCO DUTENHEFNER
Diretor do ICEx

UFMG

Documento assinado eletronicamente por Francisco Dutenhefner, Diretor(a) de unidade, em
10/03/2023, às 13:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2137825 e o código CRC 0A158F1E.

Referência: Processo nº 23072.212954/2023-10 SEI nº 2137825

Portaria 2023 (2137825)         SEI 23072.212954/2023-10 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2023 (2137825)